1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS – SC - TELEFONE: (048) 3721-9690
http://capacitacao.ufsc.br

EDITAL Nº 37/DDP/PRODEGESP/2020

HOMOLOGAÇÃO DAS INCRIÇÕES

(EM ORDEM ALFABÉTICA)

A Comissão de Seleção instituída pela Portaria 526/2019/PRODEGESP, de 13 de

novembro de 2019 e Portaria 084/2020/PRODEGESP, de 12 de fevereiro de 2020, no uso de
suas atribuições, torna público a relação de inscrições homologadas e não homologadas
referentes ao Edital nº 37/DDP/PRODEGESP/2020:

Relação de inscrições HOMOLOGADAS:

Nome Carreira Nível de Formação Pretendido

Alckmar Luiz dos Santos Docente Pós-Doutorado

Alexandre Busko Valim Docente Pós-Doutorado

Aline Trierweiler de Sousa STAE Mestrado

Andre de Avila Ramos Docente Pós-Doutorado

André Ruas de Aguiar STAE Doutorado

Antonio Carlos Gardel Leitao Docente Pós-Doutorado

Areli Andreia dos Santos STAE Doutorado

Aurivar Fernandes Filho STAE Mestrado

Camila Collato STAE Mestrado

Camila Poeta Mangrich STAE Doutorado

Cibele Barsalini Martins Docente Pós-Doutorado

Cintia Soares Docente Pós-Doutorado

Clarice Schmidt STAE Mestrado

Cláudia Soar Docente Pós-Doutorado

Danieli Braun Vargas STAE Mestrado

Dayana Trento STAE Mestrado

Débora Maria Russiano Pereira STAE Mestrado

Edevilson Silva Docente Pós-Doutorado

Edson Mario Gavron STAE Doutorado

Fabio Machado Pinto Docente Pós-Doutorado

V
er

ifi
qu

e
a

au
te

nt
ic

id
ad

e
em

 h
ttp

://
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

02
04

31
/2

02
0

e
o

có
di

go
 G

U
U

52
W

34
.

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

lie
te

 W
ar

ke
n

B
ah

ia
 C

os
ta

 .

2

2

Fernando Hellmann Docente Pós-Doutorado

Francisco Emílio de Medeiros Docente Pós-Doutorado

Gabriela de Souza Ferreira STAE Mestrado

Geisielen Santana Valsechi Docente Doutorado

Gilles Gonçalves de Castro Docente Pós-Doutorado

Gilson Geraldino da Silva Junior Docente Pós-Doutorado

Giovani Mendonça Lunardi Docente Pós-Doutorado

Heronides Maurílio de Melo Moura Docente Pós-Doutorado

Hugo Rolando Estofanero Larico Docente Pós-Doutorado

Ione Ribeiro Valle Docente Pós-Doutorado

Jacó Joaquim Mattos STAE Doutorado

Jane Mara Block Docente Pós-Doutorado

João Henrique Costa STAE Doutorado

Jonas Gessé Nunes STAE Mestrado

José Cláudio Siqueira Castanheira Docente Pós-Doutorado

Juliana Kumbartzki Ferreira STAE Doutorado

Juliana Novo Paccola STAE Mestrado

Julie de Oliveira STAE Mestrado

Karina Vieira STAE Mestrado

Katia Jakovljevic Pudla Wagner Docente Pós-Doutorado

Luciana Sampaio da Silva STAE Mestrado

Luisa Karam de Mattos STAE Doutorado

Luiz Eduardo Bueno Minioli Docente Doutorado

Malva Isabel Medina Hernández Docente Pós-Doutorado

Marcelo Ricardo Stemmer Docente Pós-Doutorado

Marcia da Silva Mazon Docente Pós-Doutorado

Maria Eduarda Fernandes STAE Mestrado

Marilda Todescat Docente Pós-Doutorado

Mauricio Roque Serva de Oliveira Docente Pós-Doutorado

Michel Maximiano Faraco STAE Doutorado

Michele Romanello Docente Pós-Doutorado

Monica Feitosa de Carvalho Pedrozo
Gonçalves

STAE Doutorado

Poliana Paz Barcelos STAE Mestrado

Regina de Fatima Peralta Muniz
Moreira

Docente Pós-Doutorado

Regina Rodrigues Rodrigues Docente Pós-Doutorado

Renata Palandri Sigolo Docente Pós-Doutorado

Roberta Moraes de Bem STAE Pós-Doutorado

Roberto Sacks de Campos Docente Pós-Doutorado

Rodrigo Garcia STAE Mestrado

Ronice Muller de Quadros Docente Pós-Doutorado

V
er

ifi
qu

e
a

au
te

nt
ic

id
ad

e
em

 h
ttp

://
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

02
04

31
/2

02
0

e
o

có
di

go
 G

U
U

52
W

34
.

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

lie
te

 W
ar

ke
n

B
ah

ia
 C

os
ta

 .

3

3

Salvador Norberto Gomes STAE Mestrado

Sergio Romanelli Docente Pós-Doutorado

Silvia Mara Gomes Passos Miranda STAE Mestrado

Simone Conradi STAE Mestrado

Tiago Augusto dos Santos Boza Docente Doutorado

Tiago Jorge Anderson STAE Doutorado

Vinícius Viana Luiz Albani Docente Pós-Doutorado

Vivian Ferreira Dias STAE Pós-Doutorado

Werner Ludger Heidermann Docente Pós-Doutorado

Relação de inscrições NÃO HOMOLOGADAS:

Nome Motivo

Adriana de Siqueira Carvalho Cadastro de inscrição não concluído.

Alexandre Otávio Magro Cadastro de inscrição não concluído.

André Ary Leonel
Inscrição não atende ao item 1.7 do Edital nº
º37/DDP/PRODEGESP/2020.

Arnoldo Debatin Neto
Inscrição não atende ao item 1.7 do Edital nº
º37/DDP/PRODEGESP/2020.

Christine Duarte do Valle Pereira
Inscrição não atende ao item 1.7 do Edital nº
º37/DDP/PRODEGESP/2020.

Enio Snoeijer Cadastro de inscrição não concluído.

Eunice Sueli Nodari Cadastro de inscrição não concluído.

Giovanna Medeiros Rataichesck Fiates
Inscrição não atende ao item 1.7 do Edital nº
º37/DDP/PRODEGESP/2020.

Hellen Karine Stulzer Cadastro de inscrição não concluído.

Mariana Neis Machado Salvador Cadastro de inscrição não concluído.

Marília Segabinazzi Cadastro de inscrição não concluído.

Marisa da Silva Martins Cadastro de inscrição não concluído.

Maykon Bergmann Martins Cadastro de inscrição não concluído.

Raquel Martinelli Cadastro de inscrição não concluído.

Roberto Antônio Ferreira da Cunha
Inscrição não atende ao item 1.7 do Edital nº
º37/DDP/PRODEGESP/2020.

Walter Quadros Seiffert Cadastro de inscrição não concluído.

Florianópolis, 01 de junho de 2020.

ELIETE WARQUEN BAHIA COSTA
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO

V
er

ifi
qu

e
a

au
te

nt
ic

id
ad

e
em

 h
ttp

://
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

02
04

31
/2

02
0

e
o

có
di

go
 G

U
U

52
W

34
.

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

lie
te

 W
ar

ke
n

B
ah

ia
 C

os
ta

 .

4